1-20: Mc 7,1-23 15 Τότε προσέρχονται τῷ Ἰησοῦ ἀπὸ Ἱεροσο-  
 L 11,38 2 λύμων φαρισαῖοι καὶ γραμματεῖς λέγοντες· διὰ τί οἱ μαθηταί σου παραβαίνουσιν τὴν παράδοσιν τῶν πρεσβυτέρων; οὐ γὰρ νίπτονται τὰς  
 3 χεῖρας, ὅταν ἀρτον ἐσθίωσιν. ὁ δὲ ἀποκριθεὶς εἶπεν αὐτοῖς· Διὰ τί καὶ ὑμεῖς παραβαίνετε τὴν ἐντολὴν τοῦ Θεοῦ διὰ τὴν παράδοσιν ὑμῶν;  
 Ex 20,12; 21,17 4 ὁ γὰρ Θεὸς εἶπεν· τίμα τὸν πατέρα καὶ τὴν

29 δε + Iς Ta<sup>avn</sup> 348<sup>r</sup> 2145 E hyp i x. ηλθεν BC\* 700  
 399s 1293s 1604s syv ar sa] ελθειν Ta<sup>ai</sup> rel., ηλθεν ουν S\* | 30 ισχυρον + σφοδρα W, > B\*S 33 co | εφοβηθη  
 + ελθειν W | 32 αναβαντ. Ta<sup>aei</sup> BS 33 892 D Θss 13-954 1579 syvpi ar sa Ωρ] εμβαντ. rel. | 33 πλοιω + (προσ)ελθοντες Ta<sup>aevn</sup> 33s ΔsW D Θ 372sss 118s 13<sup>r</sup>  
 517-71 Φ rel. pl. lat sy ar gg | 34 Γεννησαρ D\* 700  
 lat syvpi | 36 ινα+καν 33 1241 Θ 1s 22 13-954 Φ 713ss  
 660 al. hyp ar | 15,1 τω Iu] προς αυτον D 372 lat pl. syv,  
 αυτω 1s 1424<sup>s</sup> 1295 Ωρ | 3 και>S\* 1012 1187 1365 q ar  
 gg! co Iq Xq | 4 ειπεν (Mc 7,10) BS<sup>c</sup> 892 084 D Θss 1s  
 788 lat(-f) syvpih\* ar gg co Iq] ενετειλατο λεγων rel. |

Et descendens Petrus de navicula ambulabat super aquam ut veniret ad Iesum. Videns vero 30 ventum validum timuit et cum coepisset mergi, clamavit dicens: Domine, salvum me fac.<sup>1</sup> Et 31 continuo Iesus extendens manum, apprehendit eum et ait illi: Modicae fidei, quare dubitasti? Et cum ascendissent in naviculam, cessavit ven- 32 tus. Qui autem in navicula erant, venerunt et 33 adoraverunt eum dicentes: Vere filius Dei es.

Et cum transfretassent, venerunt in terram 34 Gennesar. Et cum cognovissent eum viri loci 35 illius, miserunt in universam regionem illam et obtulerunt ei omnes male habentes<sup>1</sup> et rogabant 36 eum, ut vel fimbriam vestimenti eius tangerent. Et quicumque tetigerunt salvi facti sunt.

### 15,1-20 ***De vera munditie*** (Mc 7,1-23)

Tunc accesserunt ad eum ab Hierosolymis 15 scribae et pharisaei dicentes: Quare discipuli 2 tui transgrediuntur traditionem seniorum? non enim lavant manus suas cum panem manducant.

<sup>1</sup> Ipse autem respondens ait illis: Quare et vos 3 transgredimini mandatum Dei propter traditio- nem vestram? Nam Deus dixit: *Honora patrem* 4

**32** ascendisset X\*ERTH vl(-a)

**15,2** traditiones ZMaKVW q Hier

**4** patrem + tuum AsHXcZcMaQRKTh vl pl.

**31** Mt 8,26

**36** Mt 9,21; L 6,19

**15, 4** Ex 20,12; 21,17; Dt 5,16

*et matrem, et: Qui maledixerit patri vel matri,  
 5 morte moriatur. Vos autem dicitis: Quicumque  
 dixerit patri vel matri: Munus quodcumque est  
 6 ex me, tibi proderit; et non honorificabit pa-  
 trem suum aut matrem suam, et irritum fecistis  
 mandatum Dei propter traditionem vestram.  
 7 Hypocritae, bene prophetavit de vobis Esaias  
 dicens:*